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CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE VOLUNTARIADO 

INTERNACIONAL EN PROYECTOS DE COOPERACIÓN AL DESARROLLO. AÑO 2019 

 
Resolución provisional de 29 de abril de 2019 del Vicerrectorado de Internacionalización por la que se 
publican los resultados provisionales de adjudicación de ayudas en el marco de la “Convocatoria de 
ayudas para la realización de actividades de voluntariado internacional en Proyectos de Cooperación al 
Desarrollo. Año 2019” publicada el 4 de febrero de 2019, este Vicerrectorado, oído el Consejo Asesor 
del CICODE, ha resuelto: 

 
1. Publicar el listado completo de solicitudes concedidas. 

 
APELLIDOS NOMBRE  PROYECTO PAIS DURACIÓN IMPORTE 

CONCEDIDO 
Abellán Miñarro Iluminada 

María 
Modalidad B Perú 8 Semanas 1.920 € 

Adarve Daniela P02 Senegal 8 Semanas 1.350 € 

Alarcón Gubert Marina P07 Bolivia 6 Semanas 1.720 € 

Aldea Mateos Raquel P09 Bolivia 6 Semanas 1.720 € 

Álvarez Serrano Jaime P07 Bolivia 4 Semanas 1.520 € 

Aragón Acedo Claudia P09 Bolivia 8 Semanas 1.920 € 

Blanco Escobedo María 
Guadalupe 

P06 Bolivia 4 Semanas 1.520 € 

Bolívar Feriche Marta P07 Bolivia 6 Semanas 1.720 € 

Cabalga Álvarez Rocío P12 Perú 8 Semanas 1.920 € 

Campaña Durán Noelia Modalidad B Hondu
ras 

4 Semanas 1.520 € 

Carrillo Pérez José Miguel P06 Bolivia 6 Semanas 1.720 € 

Checa Ros María 
Mercedes 

Grupo Debate Bolivia 6 Semanas  1.720 € 

Cicero Rodríguez Tamara P08 Bolivia 6 Semanas 1.720 € 

De La Escalera Esteban Yago Modalidad B Senegal 4 Semanas 950 € 

De La Torre Tallon Miguel 
Ángel 

P08 Bolivia 6 Semanas 1.720 € 

De Miguel Campo Mónica Modalidad B Perú 8 Semanas 1.920 € 

Delgado Rodríguez Pedro 
Anibal 

P10 Perú 8 Semanas 1.920 € 

Díaz Sánchez - Aguilera Elena P10 Perú 8 Semanas 1.920 € 

Ech-Chaibi  El Hidaoui Safaa Grupo Debate Bolivia 8 Semanas 1.920 € 

Escalera Serrano Juan Andrés P08 Bolivia 8 Semanas 1.920 € 

Escudero Aracil Marta P03 Senegal 6 Semanas 1.150 € 

Estevan Pardo Cristina P11 Perú 4 Semanas 1.520 € 

Expósito Franco Marta Grupo Debate Bolivia 8 Semanas 1.920 € 

Fernández De Marcos 
Rodríguez De Guzmán 

Ana P08 Bolivia 6 Semanas 1.720 € 

Fernández Junquera Álvaro De 
Jesús 

P10 Perú 6 Semanas 1.920 € 

Ferreiro Galindo Julia P09 Bolivia 8 Semanas 1.920 € 
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Gaitán Nievas Trinidad 
Ilda 

Modalidad B Bolivia 4 Semanas 1.520 € 

García Ballesteros María Grupo Debate Hondu
ras 

6 Semanas  1.720 € 

García Ferrández Nuria Modalidad B Bolivia 6 Semanas 1.720 € 

Garrido Arenas Andrea P05 Bolivia 8 Semanas 1.920 € 

Gijón Aguado Jorge P04 Tanzan
ia 

8 Semanas 1.920 € 

Gómez Torres María Del 
Carmen 

Modalidad B Senegal 4 Semanas 950 € 

González Armas Laura Modalidad B Mozam
bique 

6 Semanas 1.720 € 

González Navarro Carlos Grupo Debate Cuba 8 Semanas 1.640 € 

Guevara Sarmiento Ángela 
María 

Grupo Debate Colom
bia 

8 Semanas 1.920 € 

Guijarro Galindo Pelayo Grupo Debate Perú 8 Semanas 1.920 € 

Guzmán Bellido María Modalidad B Bolivia 4 Semanas 1.520 € 

Jiménez Mediano Celia Modalidad B Colom
bia 

4 Semanas 1.520 € 

Koga Juárez Lourdes 
Del Pilar 

Grupo Debate Colom
bia 

8 Semanas 1.920 € 

Lizarán Torres Asunción P09 Bolivia 8 Semanas 1.920 € 

Llopis Johaniel P07 Bolivia 6 Semanas 1.720 € 

López Ares Nerea P09 Bolivia 6 Semanas 1.720 € 

López De Jorge Sergio P13 Senegal 8 Semanas 1.350 €  

López Quintana Verónica Grupo Debate Bolivia 8 Semanas 1.920 € 

Lorente Casalini Olivia P05 Bolivia 6 Semanas 1.720 € 

Mariën Eline Modalidad B Guate
mala 

8 Semanas 1.920 € 

Marín Sánchez José María P09 Bolivia 8 Semanas 1.920 € 

Martín Mantecón María Del 
Valle 

Grupo Debate Perú 8 Semanas 1.920 €  

Martín-Aragón García María Modalidad B Senegal 4 Semanas 950 € 

Martínez Gámez Carmen Modalidad B Senegal 4 Semanas 950 € 

Martínez García Andrea P12 Perú 8 Semanas 1.920 € 

Medina Sánchez Mara P04 Tanzan
ia 

8 Semanas 1.920 € 

Monteoliva García Antonio P11 Perú 8 Semanas 1.920 € 

Núñez Rodríguez Elena Isabel Modalidad B Senegal 4 Semanas 950 € 

Ochandorena Satrustegui Saioa Modalidad B Marrue
cos 

8 Semanas 1.095 € 

Ogallar Gallego Adrián 
Ángel 

P11 Perú 4 Semanas 1.520 € 

Omella Nogués Julio Modalidad B Senegal 4 Semanas 950 € 

Osuna Fernández Paola María P04 Tanzan 8 Semanas 1.920 € 
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ia 

Oviedo-Castillejo 
Gutiérrez 

Alba Mª P09 Bolivia 8 Semanas 1.920 € 

Palafox Catral Sergio P04 Tanzan
ia 

8 Semanas 1.920 € 

Parrado Molina María Elena P06 Bolivia 6 Semanas 1.720 € 

Pérez Antón Elena P08 Bolivia 8 Semanas 1.920 € 

Pérez Latorre María P05 Bolivia 8 Semanas 1.920 € 

Pizarro Gómez Selena P10 Perú 8 Semanas 1.920 € 

Puertas Ruiz Sergio P05 Bolivia 8 Semanas 1.920 € 

Ramírez Fernández Andrés P11 Perú 6 Semanas 1.720 € 

Raya Moreno Alicia P08 Bolivia 8 Semanas 1.920 € 

Rey Blanco Marta María P08 Bolivia 8 Semanas 1.920 € 

Rivero Ríos Patricia 
Aurora 

Modalidad B Senegal 4 Semanas 950 € 

Rueda Aldecoa Sofía Modalidad B Senegal 4 Semanas 950 € 

Ruiz Díaz Soledad Modalidad B Bolivia 6 Semanas 1.720 € 

Ruiz Vilca Jakelin 
Karina 

Grupo Debate Perú 8 Semanas 1.920 € 

Sánchez Navarro Irene Modalidad B Marrue
cos 

4 Semanas 695 € 

Sanchez Perez De Lara Laura María P04 Tanzan
ia 

6 Semanas 1.720 € 

Sánchez Rodas Josefina Modalidad B Perú 4 Semanas 1.520 € 

Sánchez Sánchez Ester P07 Bolivia 8 Semanas 1.920 € 

Sansano Clara P07 Bolivia 4 Semanas 1.520 € 

Soriano Núñez María Del 
Carmen 

P04 Tanzan
ia 

8 Semanas 1.920 €  

Sorto Martínez María 
Auxiliadora 

Modalidad B Hondu
ras 

8 Semanas 1.920 € 

Tarrero Maya María P12 Perú 8 Semanas 1.920 € 

Tetuán Blanco Ana P08 Bolivia 6 Semanas 1.720 € 

Tiburcio Adame Julia P07 Bolivia 4 Semanas 1.520 € 

Toro Valle Rocío P12 Perú 8 Semanas 1.920 € 

Torquemada Arribas Sandra P04 Tanzan
ia 

8 Semanas 1.920 € 

Torres Rico María Del 
Carmen 

Modalidad B Bolivia 6 Semanas 1.720 € 

Valdeón Lemus Nadia Grupo Debate Colom
bia 

8 Semanas 1.920 € 

Velasco Corpas Javier P06 Bolivia 6 Semanas 1.720 € 

Vera Rodríguez María P05 Bolivia 6 Semanas 1.720 € 

Villalobos Romero Federico Modalidad B Perú 8 Semanas 1.920 € 

Villar Priego María 
Dolores 

Grupo Debate Bolivia 8 Semanas 1.920 € 
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Vinaja Pascual Vanina P01 Senegal 8 Semanas 1.350 € 

Zúñiga Moreno David P04 Tanzan
ia 

8 Semanas 1.920 € 

 
 

2. Publicar el listado completo de solicitudes suplentes. 
 

Apellidos Nombre  Estado Solicitud Proyecto 

Acevedo Ariza Alejandro Suplente 5 P11 

Acinas Huerta María Isabel Suplente 1 P10 

Alcázar Vargas Ana Isabel Suplente2 P04 

Álvarez Domínguez Cintya Suplente4 P04 

Añó Perelló María Suplente 3 P09 

Arias Triguero Laura Suplente 8 P07 

Arrabal Felisa Suplente 13 P09 

Asrir Menchero Melinda Sharon Suplente3 P04 

Bueno Rollano Jennifer Suplente 4 P09 

Caballero Malapeira Pineda Suplente 1 P11 

Cabrera Peula Luis Ángel Suplente 3 P07 

Cabrera Sánchez Sara Suplente 2 P13 

Canal Recharte Sebastián 
Rodrigo 

Suplente 10 P11 

Coello Gómez Andrea Suplente 3 P08 

Collado Romina Natalia Suplente 2 P09 

Contreras Cañas María 
Inmaculada 

Suplente 3 P10 

Contreras Rodríguez Ana Isabel Suplente 5 P10 

Contreras Urbano Miluzka Rubí Suplente8 P04 

Cózar Elena Alejandro José Suplente 14 P11 

Del Cid Sánchez Pablo Suplente 13 P08 

Del Pino Cuenca Teresa Suplente 2 P08 

Díez Cubeiro Julio Suplente 6 P08 

Dos Reis Silva Lucas Suplente 9 P08 

Farak Hathout Badr Suplente10 P04 

Fernández Martín Mirian Suplente 17 P08 

Fernández Monasor Alejandro Suplente 9 P10 

Figueroa Remón María Del 
Carmen 

Suplente 6 P11 

Galán Morillo Manuel Suplente6 P04 

Gámez Ana Suplente2 P05 

García Borge María Ángeles Suplente 12 P11 

García Peiro José Ignacio Suplente 4 P07 
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Garrido López Jorge Suplente 13 P11 

Garrido Mena Elena Suplente7 P04 

Garzón Molina Irene Suplente 16 P08 

Gento Marta Suplente 10 P10 

Gómez Martínez Fernando Suplente 20 P08 

Gómez Ramos Delia Suplente 5 P09 

Gómez-Pimpollo Fernández Raquel Suplente 3 P02 

González Medina Álvaro Augusto Suplente 5 P07 

Guerrero León Sara Suplente 7 P09 

Gutiérrez Parejo Patricia Suplente 1 P07 

Hernández Melguizo Irene Suplente 1 P08 

Herrero Mandalou Irini Suplente 4 P11 

Hinojosa Nogueira Daniel Suplente 12 P08 

Iañez Chemisana Javier Suplente 1 P09 

Ivorra Cano Adrià Suplente4 P05 

Jiménez Rodríguez Andrea Suplente 4 P12 

Larrosa Sanagustín Nerea Suplente 8 P08 

Lerma Zoroa Patricia Suplente11 P04 

López Folgueiras Adrián Suplente 11 P11 

López Jiménez Anabel Suplente 11 P10 

López Rodríguez Diana Suplente 7 P11 

López Vidaurre Govinda Laura Suplente 8 P09 

Lucha González Bárbara Suplente 3 P11 

Lupiáñez Mónica Suplente 6 P09 

Maravella Cubells Marta Suplente 7 P08 

Martínez Barral Paula Suplente 6 P07 

Martínez Jiménez Sonia Suplente 15 P10 

Martínez Jiménez Beatriz Suplente 5 P12 

Martínez Rodríguez Julián Suplente 9 P11 

Martínez Salto Andrés Suplente 8 P11 

Martínez Tello Alba Suplente 14 P08 

Mena Fleitas Estefanía Suplente 2 P12 

Mena Moreno Carmen Suplente3 P05 

Morilla Becerra Araceli Suplente5 P05 

Morillas Galindo Roberto Suplente9 P04 

Muñoz Sánchez Gemma María Suplente 7 P07 

Navarro María Suplente 6 P12 

Nieto Sarmiento Antonio Suplente 4 P10 

Ordóñez Molina Elena Suplente 18 P08 

Orgaz Velasco Ainara Suplente 16 P10 
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Orihuela Sánchez Pau Suplente 7 P10 

Ortega Albillos Alejandra Suplente 8 P10 

Ortiz García Pablo Suplente 2 P10 

Pereira Rubio María Mercedes Suplente 3 P12 

Pérez Domínguez Amelia Suplente 10 P08 

Pérez González María Suplente 11 P09 

Pérez Hernández María Dolores Suplente 2 P02 

Rodríguez González Pablo Suplente1 P05 

Rodríguez Romero Miriam Suplente 1 P12 

Romero Cañadas Laura Suplente 15 P08 

Ruiz Del Río David Suplente 9 P09 

Ruiz Fernández Teresa Suplente 1 P02 

Ruiz López Nicolás Suplente 11 P08 

Sainz De La Maza Ortiz Noemí Suplente 1 P13 

Salmerón Borja Carmen Suplente1 P04 

Sanz Al-Lal Mario Suplente 5 P08 

Segovia Cintas Miguel Suplente 14 P10 

Sío Domínguez Elsa María Suplente5 P04 

Soto Fernández Ascensión Suplente 12 P10 

Torres Monzó Miriam Suplente 4 P08 

Torres Suárez Blanca Suplente 12 P09 

Ureña Liranzo Inmaculada Suplente 19 P08 

Valera Vivo Tania Suplente6 P05 

Vélez Ramos Raquel Suplente 6 P10 

Vera Sara Suplente 10 P09 

Vera Trujillo José María Suplente 2 P07 

Viera Chaves Eva María Suplente 13 P10 

Zurutuza Antón Nerea Suplente 2 P11 
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3. Publicar listados de las solicitudes concedidas y suplentes por proyectos de Modalidad A. 

 
Proyecto 1, Hahatay, Senegal 

 
Nombre Apellidos Duración  Importe Concedido 
Vanina Vinaja Pascual 8 semanas 1.350 € 

 
Proyecto 2, Hahatay, Senegal 

 
Nombre Apellidos Duración  Importe Concedido 
Daniela Adarve 8 semanas 1.350 € 
Teresa Ruiz Fernández 8 semanas suplente 1 
María Dolores Pérez Hernández 8 semanas suplente 2 
Raquel Gómez-Pimpollo 

Fernández 
8 semanas suplente 3 

 
 

Proyecto 3, Hahatay, Senegal 
 
Nombre Apellidos Duración  Importe Concedido 
Marta Escudero Aracil 6 semana 1.150 € 

 
Proyecto 4, Tatu Project, Tanzania 

 
Nombre Apellidos Duración  Importe Concedido 
Sandra Torquemada Arribas 8 semanas 1.920 € 
María Del Carmen Soriano Núñez 8 semanas 1.920 € 
Sergio Palafox Catral 8 semanas 1.920 € 
Mara Medina Sánchez 8 semanas 1.920 € 
Laura María Sánchez Pérez De Lara 6 semanas 1.720 € 
Paola María Osuna Fernández 8 semanas 1.920 € 
Jorge Gijón Aguado 8 semanas 1.920 € 
David Zúñiga Moreno 8 semanas 1.920 € 
Carmen Salmerón Borja 6 semanas suplente1 
Ana Isabel Alcázar Vargas 8 semanas suplente2 
Melinda Sharon Asrir Menchero 8 semanas suplente3 
Cintya Álvarez Domínguez 8 semanas suplente4 
Elsa María Sío Domínguez 6 semanas suplente5 
Manuel Galán Morillo 8 semanas suplente6 
Elena Garrido Mena 6 semanas suplente7 
Miluzka Rubí Contreras Urbano 8 semanas suplente8 
Roberto Morillas Galindo 4 semanas suplente9 
Badr Farak Hathout 6 semanas suplente10 
Patricia Lerma Zoroa 6 semanas suplente11 
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Proyecto 5, Comunidad Inti Wara Yassi (Ambue Ari), Bolivia 

 
Nombre Apellidos Duración  Importe Concedido 
María Vera Rodríguez 6 semanas 1.720 € 
María Pérez Latorre 8 semanas 1.920 € 
Sergio Puertas Ruiz 8 semanas 1.920 € 
Andrea Garrido Arenas 8 semanas 1.920 € 
Olivia Lorente Casalini 6 semanas 1.720 € 
Pablo Rodríguez González 6 semanas suplente1 
Ana Gámez 6 semanas suplente2 
Carmen Mena Moreno 6 semanas suplente3 
Adrià Ivorra Cano 6 semanas suplente4 
Araceli Morilla Becerra 4 semanas suplente5 
Tania Valera Vivo 8 semanas suplente6 
 

Proyecto 6, Comunidad Inti Wara Yassi (Jacj Cuisi), Bolivia 
 
Nombre Apellidos Duración  Importe Concedido 
José Miguel Carrillo Pérez 6 semanas 1.720 € 
María Guadalupe Blanco Escobedo 4 semanas 1.520 € 
Javier Velasco Corpas 6 semanas 1.720 € 
María Elena Parrado Molina 6 semanas 1.720 € 
 

Proyecto 7, Comunidad Inti Wara Yassi (Machia), Bolivia 
 
Nombre Apellidos Duración  Importe Concedido 
Johaniel Llopis 6 semanas 1.720 € 
Marta Bolívar Feriche 6 semanas 1.720 € 
Ester Sánchez Sánchez 8 semanas 1.920 € 
Jaime Álvarez Serrano 4 semanas 1.520 € 
Julia Tiburcio Adame 4 semanas 1.520 € 
Clara Sansano 4 semanas 1.520 € 
Marina Alarcón Gubert 6 semanas 1.720 € 
Patricia Gutiérrez Parejo 4 semanas suplente 1 
José María Vera Trujillo 6 semanas suplente 2 
Luis Ángel Cabrera Peula 4 semanas suplente 3 
José Ignacio García Peiro 4 semanas suplente 4 
Álvaro Augusto González Medina 6 semanas suplente 5 
Paula Martínez Barral 4 semanas suplente 6 
Gemma María Muñoz Sánchez 4 semanas suplente 7 
Laura Arias Triguero 4 semanas suplente 8 
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Proyecto 8, Fundación Hombres Nuevos, Bolivia 
 
Nombre Apellidos Duración  Importe Concedido 
Juan Andrés Escalera Serrano 8 semanas 1.920 € 
Ana Tetuán Blanco 6 semanas 1.720 € 
Miguel Ángel De La Torre Tallon 6 semanas 1.720 € 
Tamara Cicero Rodríguez 6 semanas 1.720 € 
Ana Fernández De Marcos 

Rodríguez De Guzmán 
6 semanas 1.720 € 

Alicia Raya Moreno 8 semanas 1.920 € 
Elena Pérez Antón 8 semanas 1.920 € 
Marta María Rey Blanco 8 semanas 1.920 € 
Irene Hernández Melguizo 6 semanas suplente 1 
Teresa Del Pino Cuenca 6 semanas suplente 2 
Andrea Coello Gómez 6 semanas suplente 3 
Miriam Torres Monzó 6 semanas suplente 4 
Mario Sanz Al-Lal 8 semanas suplente 5 
Julio Díez Cubeiro 6 semanas suplente 6 
Marta Maravella Cubells 6 semanas suplente 7 
Nerea Larrosa Sanagustín 8 semanas suplente 8 
Lucas Dos Reis Silva 6 semanas suplente 9 
Amelia Pérez Domínguez 4 semanas suplente 10 
Nicolás Ruiz López 4 semanas suplente 11 
Daniel Hinojosa Nogueira 4 semanas suplente 12 
Pablo Del Cid Sánchez 4 semanas suplente 13 
Alba Martínez Tello 8 semanas suplente 14 
Laura Romero Cañadas 4 semanas suplente 15 
Irene Garzón Molina 4 semanas suplente 16 
Mirian Fernández Martín 4 semanas suplente 17 
Elena Ordóñez Molina 4 semanas suplente 18 
Inmaculada Ureña Liranzo 4 semanas suplente 19 
Fernando Gómez Martínez 4 semanas suplente 20 

 
Proyecto 9, Fundación Hombres Nuevos, Bolivia 

 
Nombre Apellidos Duración  Importe Concedido 
Claudia Aragón Acedo 8 semanas 1.920 € 
Julia Ferreiro Galindo 8 semanas 1.920 € 
José María Marín Sánchez 8 semanas 1.920 € 
Nerea López Ares 6 semanas 1.720 €  
Raquel Aldea Mateos 6 semanas 1.720 € 
Asunción Lizarán Torres 8 semanas 1.920 € 
Alba Mª Oviedo-Castillejo 

Gutiérrez 
8 semanas 1.920 € 

Javier Iañez Chemisana 8 semanas suplente 1 
Romina Natalia Collado 8 semanas suplente 2 
María Añó Perelló 8 semanas suplente 3 
Jennifer Bueno Rollano 6 semanas suplente 4 
Delia Gómez Ramos 4 semanas suplente 5 
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Mónica Lupiáñez 4 semanas suplente 6 
Sara Guerrero León 4 semanas suplente 7 
Govinda Laura López Vidaurre 4 semanas suplente 8 
David Ruiz Del Río 4 semanas suplente 9 
Sara Vera 4 semanas suplente 10 
María Pérez González 4 semanas suplente 11 
Blanca Torres Suárez 4 semanas suplente 12 
Felisa Arrabal 4 semanas suplente 13 

 
Proyecto 10, Fundación Social Universal, Perú 

 
Nombre Apellidos Duración  Importe Concedido 
Selena Pizarro Gómez 8 semanas 1.920 € 
Elena Díaz Sánchez - Aguilera 8 semanas 1.920 €  
Álvaro De Jesús Fernández Junquera 6 semanas 1.920 € 
Pedro Aníbal Delgado Rodríguez 8 semanas 1.920 € 
María Isabel Acinas Huerta 8 semanas suplente 1 
Pablo Ortiz García 8 semanas suplente 2 
María Inmaculada Contreras Cañas 8 semanas suplente 3 
Antonio Nieto Sarmiento 4 semanas suplente 4 
Ana Isabel Contreras Rodríguez 8 semanas suplente 5 
Raquel Vélez Ramos 4 semanas suplente 6 
Pau Orihuela Sánchez 8 semanas suplente 7 
Alejandra Ortega Albillos 8 semanas suplente 8 
Alejandro Fernández Monasor 4 semanas suplente 9 
Marta Gento 8 semanas suplente 10 
Anabel López Jiménez 6 semanas suplente 11 
Ascensión Soto Fernández 4 semanas suplente 12 
Eva María Viera Chaves 8 semanas suplente 13 
Miguel Segovia Cintas 8 semanas suplente 14 
Sonia Martínez Jiménez 4 semanas suplente 15 
Ainara Orgaz Velasco 8 semanas suplente 16 
 

Proyecto 11, Fundación Social Universal, Perú 
 
Nombre Apellidos Duración  Importe Concedido 
Andrés Ramírez Fernández 6 semanas 1.720 € 
Antonio Monteoliva García 8 semanas 1.920 € 
Cristina Estevan Pardo 4 semanas 1.520 € 
Adrián Ángel Ogallar Gallego 4 semanas 1.520 € 
Pineda Caballero Malapeira 6 semanas suplente 1 
Nerea Zurutuza Antón 6 semanas suplente 2 
Bárbara Lucha González 6 semanas suplente 3 
Irini Herrero Mandalou 6 semanas suplente 4 
Alejandro Acevedo Ariza 6 semanas suplente 5 
María Del Carmen Figueroa Remón 6 semanas suplente 6 
Diana López Rodríguez 6 semanas suplente 7 
Andrés Martínez Salto 6 semanas suplente 8 
Julián Martínez Rodríguez 6 semanas suplente 9 
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Sebastián Rodrigo Canal Recharte 6 semanas suplente 10 
Adrián López Folgueiras 6 semanas suplente 11 
María Ángeles García Borge 6 semanas suplente 12 
Jorge Garrido López 6 semanas suplente 13 
Alejandro José Cózar Elena 6 semanas suplente 14 

 
Proyecto 12, COPRODELI, Perú 

 
Nombre Apellidos Duración  Importe Concedido 
Andrea Martínez García 8 semanas 1.920 € 
Rocío Cabalga Álvarez 8 semanas 1.920 € 
Rocío Toro Valle 8 semanas 1.920 € 
María Tarrero Maya 8 semanas 1.920 € 
Miriam Rodríguez Romero 8 semanas suplente 1 
Estefanía Mena Fleitas 8 semanas suplente 2 
María Mercedes Pereira Rubio 4 semanas suplente 3 
Andrea Jiménez Rodríguez 8 semanas suplente 4 
Beatriz Martínez Jiménez 4 semanas suplente 5 
María Navarro 4 semanas suplente 6 

 
Proyecto 13, ASAD, Guinea Bissau 

 
Nombre Apellidos Duración  Importe Concedido 
Sergio López De Jorge 8 semanas 1.350 € 
Noemí Sainz De La Maza Ortiz 8 semanas suplente 1 
Sara Cabrera Sánchez 8 semanas suplente 2 
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4. Publicar listado de las solicitudes concedidas en Modalidad B. 

 
Nombre Apellidos Duración  País Entidad Envío Importe 

Concedido 
Mónica De Miguel 

Campo 
8 semanas Perú SETEM 1.920 € 

Eline Mariën 8 semanas Guatemala Senderos de Maíz 1.920 € 
Iluminada 
María 

Abellán 
Miñarro 

8 semanas Perú SETEM 1.920 € 

Soledad Ruiz Díaz 6 semanas Bolivia Fundación 
Ahoringa 
Vuelcapeta 

1.720 € 

Laura González 
Armas  

6 semanas Mozambique  Universidad de 
Granada (Javier 
Ordoñez) 

1.720 € 

Yago De La 
Escalera 
Esteban 

4 semanas Senegal Fundación Escuela 
de Solidaridad 

950 € 

Nuria García 
Ferrández 

6 semanas Bolivia Fundación 
Ahoringa 
Vuelcapeta 

1.720 € 

Julio Omella 
Nogués 

4 semanas Senegal Asociación Natura 
Libre 

950 € 

María Martín-
Aragón García 

4 semanas Senegal Fundación Escuela 
de Solidaridad 

950 € 

Elena Isabel Núñez 
Rodríguez 

4 semanas Senegal Fundación Escuela 
de Solidaridad 

950 € 

Patricia 
Aurora 

Rivero Ríos 4 semanas Senegal Fundación Escuela 
de Solidaridad 

950 € 

Federico Villalobos 
Romero 

8 semanas Perú ONGVoluntariado 1.920 € 

Carmen Martínez 
Gámez 

4 semanas Senegal Fundación Escuela 
de Solidaridad 

950 € 

María Guzmán 
Bellido 

4 semanas Bolivia Fundación Juntos 
Mejor para la 
Educación y el 
Desarrollo 
(FJMED) 

1520 € 

Sofía Rueda 
Aldecoa 

4 semanas Senegal Fundación Escuela 
de Solidaridad 

950 € 

Irene Sánchez 
Navarro 

4 semanas Marruecos Mujeres en Zona 
de Conflicto 
(MZC) 

695 € 

María Del 
Carmen 

Torres Rico 6 semanas Bolivia Fundación 
Ahoringa 
Vuelcapeta 

1.720 € 

Trinidad Ilda Gaitán Nievas 4 semanas Bolivia Fundación Juntos 
Mejor para la 

1.520 € 
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Educación y el 
Desarrollo 
(FJMED) 

María Del 
Carmen 

Gómez Torres 4 semanas Senegal Asociación Natura 
Libre 

950 € 

Josefina Sánchez 
Rodas 

4 semanas Perú SETEM 1.520 € 

Noelia Campaña 
Durán 

4 semanas Honduras ACOES 1.520 € 

Saioa Ochandorena 
Satrustegui 

8 semanas Marruecos Mujeres en Zona 
de Conflicto 
(MZC) 

1.095 € 

Celia Jiménez 
Mediano 

4 semanas Colombia SETEM 1.520 € 

María 
Auxiliadora 

Sorto 
Martínez 

8 semanas Honduras ACOES 
 

1.920 € 
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5. Publicar listado de las personas que obtienen la ayuda a través de la participación en el Grupo 

de Debate y Formación en Cooperación Internacional para el Desarrollo. 
 

Nombre Apellidos País Duración Entidad 
Envío 

Importe 
Concedido 

María Mercedes Checa Ros Bolivia 6 semanas  CIWY 1.720 € 

Safaa Ech-Chaibi  El 
Hidaoui 

Bolivia 8 semanas FHN 1.920 € 

Marta Expósito Franco Bolivia 8 semanas CIWY 1.920 € 

María García 
Ballesteros 

Honduras 6 semanas  ACOES 1.720 € 

Carlos González 
Navarro 

Cuba 8 semanas Fundación 
Antonio 
Jiménez 
Núñez 
(Antonio 
Ortega) 

1.640 € 

Ángela María Guevara 
Sarmiento 

Colombia 8 semanas SETEM 1.920 € 

Pelayo Guijarro Galindo Colombia 8 semanas SETEM 1.920 €  

Lourdes Del 
Pilar 

Koga Juárez Colombia 8 semanas FISC 1.920 € 

Verónica López Quintana Bolivia 8 semanas FHN 1.920 € 

María Del Valle Martín Mantecón Perú 8 semanas Solidaridad 
Internacional 

1.920 € 

Jakelin Karina Ruiz Vilca Perú 8 semanas Entrepueblos 1.920 € 

Nadia Valdeón Lemus Colombia 8 semanas FISC 1.920 € 

María Dolores Villar Priego Bolivia 8 semanas FHN 1.920 € 

 
 
 

6. Informar, que según el artículo 9 de las bases de la convocatoria, “Todos/as los/as 
beneficiarios/as de las ayudas a través de la opción 1 (modalidades A y B), previamente a la 
realización del voluntariado internacional, deberán asistir obligatoriamente a la actividad 
formativa gratuita, que organizare el CICODE, de iniciación a la cooperación internacional para 
el desarrollo. No será necesaria la realización de la mencionada formación en el caso de que 
el/la beneficiario/a de la ayuda acredite haber realizado alguno de los cursos de voluntariado 
internacional organizados por el CICODE”. Esta formación tendrá lugar los próximos días 6, 
7, 8, 13, 14 y 15 de mayo de 2019 en la ETSI de Arquitectura (Campo del Príncipe). 
Consultar programa publicado junto a la Resolución Provisional. 

 
Las ayudas objeto de esta convocatoria serán incompatibles con otras ayudas concedidas por la 
Universidad de Granada para la realización de actividades de cooperación internacional en el mismo 
año.  Si bien el proceso de selección de cada convocatoria es independiente, la aceptación de una ayuda 
implicará automáticamente la renuncia a otras ayudas de la Universidad de Granada. 

Contra la presente resolución se podrán presentar alegaciones, a través del Registro General de la UGR 
que deberán ser entregadas a través de los Registros Generales o Auxiliares de la Universidad de 
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Granada (preferentemente a través del Registro de la Oficina de Relaciones Internacionales, Avda. del 
Hospicio, s/n, Complejo Admvo. Triunfo) o cualquier otro procedimiento establecido en la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones públicas, 
en el plazo de 5 días hábiles desde el día siguiente a la publicación. 

 

 

Granada, a 29 de abril de 2019 

 

 

Fdo. Dorothy Kelly 

Vicerrectora de Internacionalización 

Universidad de Granada 


